
 

 

 

 
 

Администрация города Нефтеюганска 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ  

ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 
 

ПРИКАЗ 

 

07.06.2017 № 338-п 
г. Нефтеюганск 

 

О результатах государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в форме основного 

государственного экзамена по учебному предмету «иностранные языки» и 

проведении заседания Конфликтной комиссии Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры по рассмотрению апелляций участников 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования по учебному предмету «иностранные 

языки» в основной период в 2017 году 

 

На основании приказов Департамента образования и молодёжной 

политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 07.06.2017  

№ 935 «Об утверждении протокола проверки результатов государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования в форме основного государственного экзамена по учебному 

предмету «иностранные языки» в основной период в 2017 году», от 07.06.2017 

№ 936 «О проведении заседания Конфликтной комиссии Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры по рассмотрению апелляций участников 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования по учебному предмету «иностранные языки» в 

основной период в 2017 году», приказываю: 

 1.Отделу общего образования, инспектирования и оценки качества 

образования (Н.В. Фомина): 

 1.1.Направить в муниципальные бюджетные общеобразовательные 

организации приказы Департамента образования и молодёжной политики 

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 07.06.2017 № 935 «Об 

утверждении протокола проверки результатов государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования в 

форме основного государственного экзамена по учебному предмету 

«иностранные языки» в основной период в 2017 году», от 07.06.2017 № 936 «О 

проведении заседания Конфликтной комиссии Ханты-Мансийского 



2 

 

 
 

 

автономного округа – Югры по рассмотрению апелляций участников 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования по учебному предмету «иностранные языки» в 

основной период в 2017 году» 07.06.2017. 

 1.2.Обеспечить передачу результатов ОГЭ в общеобразовательные 

организации муниципального образования, определенные местами 

ознакомления в основной период проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

не позднее 16.00 часов 7 июня 2017 года. 

 2.Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений:  

 2.1.Обеспечить ознакомление обучающихся с утвержденными РГЭК 

результатами государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования по учебному предмету 

«иностранные языки» в основной период в течение официального дня 

объявления результатов – 7 июня 2017 года. 

  2.2.При подтверждении освоения выпускником основных 

общеобразовательных программ основного общего образования в 2017 году 

руководствоваться приказом Департамента образования и молодёжной 

политики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.04.2017 № 

681 «Об установлении минимального количества баллов и шкалы перерасчета 

первичного балла за выполнение экзаменационной работы основного 

государственного экзамена в пятибалльную систему оценивания по учебным 

предметам  основного общего образования в 2017 году». 

 3.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 
 
  

Директор Департамента      Т.М. Мостовщикова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 
 

 

 

Лист согласования 

к проекту приказа Департамента образования и молодёжной политики 

администрации города Нефтеюганска  

«О результатах государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в форме основного 

государственного экзамена по учебному предмету «иностранные языки» и 

проведении заседания Конфликтной комиссии Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры по рассмотрению апелляций участников 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования по учебному предмету «иностранные языки» в 

основной период в 2017 году» 

 

1.Визы: 

 

Начальник отдела общего 

образования, инспектирования и 

оценки качества образования  

 Фомина Н.В. 

 

2.Проект разработан: главным специалистом отдела общего образования, 

инспектирования и оценки качества образования С.Н. Телегиной 

 

 

Тел: 23 11 88 

 Подпись 

 

 

3.Примечание (замечания): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.Рассылка: 

ОУ -14 экз. 


